
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 29 de maio de 2017, Nº 2730| Caderno 2 
 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002730c229052017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

  

PORTARIA Nº 27 de 29 de maio 2017 1 

PORTARIA Nº 29 de 29 de maio 2017 1 

PORTARIA Nº 28 de 29 de maio 2017 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PORTARIA Nº 27 de 29 de maio 2017. 
 

 
PAULO AMÉRICO BARRETO DA 
FONSECA, Procurador Geral do Município 
de Teixeira de Freitas, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a solicitação 
contida no Ofício de nº 79/2017 bem como 
o disposto no parágrafo 2º do art. 177 da 
Lei nº 822/2014,  
 
RESOLVE: DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, 
Agente Administrativo para, como 
DEFENSORA DATIVA, apresentar no 
prazo de 15 (quinze) dias, defesa escrita no 
processo administrativo disciplinar nº 
15/2017 a que responde o indiciado FÁBIO 
KELER QUEIROZ, Guarda Municipal, que 
se acha em local incerto e não sabido e não 
ter atendido, no prazo legal, a citação feita 
por Edital, para o que lhe será dado vista 
dos respectivos Autos na sala da 
Procuradoria Municipal sediado na Av. 
Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 
 
  
                   Paulo Américo Barreto Da Fonseca  

         Procurador Geral Do Município 
 

 
 

PORTARIA Nº 29 de 29 de maio 2017. 
 

 
PAULO AMÉRICO BARRETO DA 
FONSECA, Procurador Geral do Município 
de Teixeira de Freitas, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a solicitação 
contida no Ofício de nº 81/2017 bem como 
o disposto no parágrafo 2º do art. 177 da 
Lei nº 822/2014,  
 
RESOLVE: DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, 
Agente Administrativo para, como 
DEFENSORA DATIVA, apresentar no 
prazo de 15 (quinze) dias, defesa escrita no 
processo administrativo disciplinar nº 
17/2017 a que responde o indiciado 
JOANILDO TEIXEIRA LEAL, Eletricista, 
que se acha em local incerto e não sabido e 
não ter atendido, no prazo legal, a citação 
feita por Edital, para o que lhe será dado 
vista dos respectivos Autos na sala da 
Procuradoria Municipal sediado na Av. 
Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 
 
  

Paulo Américo Barreto Da Fonseca  

         Procurador Geral Do Município 
                        

 

PORTARIA Nº 26 de 29 de maio 2017. 
 
 
PAULO AMÉRICO BARRETO DA 
FONSECA, Procurador Geral do Município 
de Teixeira de Freitas, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a solicitação 
contida no Ofício de nº 78/2017 bem como 
o disposto no parágrafo 2º do art. 177 da 
Lei nº 822/2014,  
 
RESOLVE: DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, 
Agente Administrativo para, como 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 29 de maio de 2017, Nº 2730| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002730c229052017 

DEFENSORA DATIVA, apresentar no 
prazo de 15 (quinze) dias, defesa escrita no 
processo administrativo disciplinar nº 
14/2017 a que responde o indiciado OZIAS 
SANTOS DE SOUZA, Guarda Municipal, 
que se acha em local incerto e não sabido e 
não ter atendido, no prazo legal, a citação 
feita por Edital, para o que lhe será dado 
vista dos respectivos Autos na sala da 
Procuradoria Municipal sediado na Av. 
Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 
 
  

Paulo Américo Barreto Da Fonseca  

         Procurador Geral Do Município 
 
 

PORTARIA Nº 28 de 29 de maio 2017. 
 

 
PAULO AMÉRICO BARRETO DA 
FONSECA, Procurador Geral do Município 
de Teixeira de Freitas, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a solicitação 
contida no Ofício de nº 80/2017 bem como 
o disposto no parágrafo 2º do art. 177 da 
Lei nº 822/2014,  
 
RESOLVE: DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, 
Agente Administrativo para, como 
DEFENSORA DATIVA, apresentar no 
prazo de 15 (quinze) dias, defesa escrita no 
processo administrativo disciplinar nº 
16/2017 a que responde o indiciado 
PEDRO DA PAIXÃO PAULY, Guarda 
Municipal, que se acha em local incerto e 
não sabido e não ter atendido, no prazo 
legal, a citação feita por Edital, para o que 
lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado 
na Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º 
andar, Centro da cidade de Teixeira de 
Freitas, Bahia. 
 
 
  
                   Paulo Américo Barreto Da Fonseca  

         Procurador Geral Do Município 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


